
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
93. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.09.2022 

  

čís. 3358/RMOb-MH/1822/93 
- 

3376/RMOb-MH/1822/93 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč v.r. 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3358/RMOb-MH/1822/93 OF/RMOb/0033/22 Rozpočtová opatření 
3359/RMOb-MH/1822/93 OKV/RMOb/0039/22 Smlouva o výpůjčce prodejního stánku 

a zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, 
referenta oddělení kanceláře vedení,  
k uzavírání smluv o výpůjčce prodejního 
stánku na akce GulášFest, Rozloučení 
s létem a Battle of Ostrava s externími 
prodejci 

3360/RMOb-MH/1822/93 OSP/RMOb/0010/22 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě  
s pečovatelskou službou 

3361/RMOb-MH/1822/93 OVS/RMOb/0080/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s aktualizací projektového 
záměru „Modernizace školy Gen. 
Janka“ zařazeného do Strategického 
rámce MAP ORP Ostrava 

3362/RMOb-MH/1822/93 OVS/RMOb/0081/22 Předložení zprávy z veřejnosprávní 
kontroly Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace za období říjen 
2021 až červen 2022 

3363/RMOb-MH/1822/93 OVS/RMOb/0082/22 Návrh na schválení změn účetních 
odpisů na rok 2022 pro zřízené 
příspěvkové organizace 

3364/RMOb-MH/1822/93 OM/RMOb/0167/22 Ukončení smlouvy o nájmu pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Oblá – T. H. 

3365/RMOb-MH/1822/93 OM/RMOb/0166/22 Ukončení smlouvy o nájmu pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Oblá – A. B. 

3366/RMOb-MH/1822/93 OM/RMOb/0172/22 Revokace usnesení  
č. 3122/RMOb-MH/1822/88  
ze dne 08.06.2022 

3367/RMOb-MH/1822/93 OM/RMOb/0171/22 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 
výpůjčit části pozemků v k. ú. Zábřeh 
Hulváky, obec Ostrava, lokalita  
ul. Bedřišská – Spolek N.O.B.L. 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

3368/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0234/22 Žádost o souhlas s umístěním 
reklamního zařízení součástí prostoru 
sloužícího podnikání na adrese 28. října 
2658/155, Ostrava - Mariánské Hory 

3369/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0235/22 Žádosti o pronájem bytu – Oblá 13 
3370/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0236/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 

užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Korunní 1025/30, byt č. 5 

3371/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0238/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv  
na dobu určitou/neurčitou 

3372/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0240/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 2  
ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání 

3373/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0241/22 Souhlas s připojením domů  
k „telekomunikační síti“ – Žákovská 94, 
Emila Filly 14, Šimáčkova 25 

3374/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0242/22 Souhlas s připojením domů k 
„telekomunikační síti“ – Knüpferova 2 

3375/RMOb-MH/1822/93 OMH/RMOb/0038/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 
malého rozsahu 

3376/RMOb-MH/1822/93 OB/RMOb/0243/22 Částečné revokace a žádosti  
o pronájem bytů na ulici  
Knüpferova 3 a 4 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OB/RMOb/0239/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  
na dobu neurčitou  
– opětovné projednání 

  OB/RMOb/0237/22 Návrh na ukončení nájmu bytu - P.O. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

  
 
OF/RMOb/0033/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3358/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 900   o 252.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5153 - plyn,  
ORJ 7, ÚZ 900        o 126.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 7, ÚZ 900    o 126.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 6        o  15.000 Kč 
sníží se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 6        o  15.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 5       o  17.000 Kč 
sníží se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11  o  17.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 – pohoštění, ORJ 15  o  28.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5168 – zpracování dat a služby 
související s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 15 o  13.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5194 – výdaje za věcné  
dary, ORJ 15         o  15.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

 
5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 12        o    4.460.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12       o 870.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12     o     270.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4    o    1.400.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4     o 300.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4 o 100.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 6        o    1.500.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 6 o 100.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14    o    1.560.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14   o 470.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 14 o 170.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3       o  50.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3  o  50.000 Kč 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

 
7. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 2        o  99.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2     o 411.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10    o 510.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 21.09.2022 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OKV/RMOb/0039/22 
Smlouva o výpůjčce prodejního stánku a zmocnění Bc. Zdeňka 
Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře vedení, k uzavírání smluv        
o výpůjčce prodejního stánku na akce GulášFest, Rozloučení s létem    
a Battle of Ostrava s externími prodejci 
  
Usnesení číslo: 3359/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akce GulášFest, Rozloučení       

s létem a Battle of Ostrava dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 
b) zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře vedení k uzavírání 
smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akce GulášFest, Rozloučení s létem a Battle 
of Ostrava s externími nájemci/prodejci dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  a) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akci GulášFest 

b) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akci Rozloučení s létem  
c) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akci Battle of Ostrava 

  
3) zmocnila 
  Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře vedení k uzavírání smlouvy        

o výpůjčce prodejního stánku na akce GulášFest, Rozloučení s létem                  
a Battle of Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

4) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení uzavírat smlouvy dle tohoto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 20.09.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
OSP/RMOb/0010/22 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3360/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost  XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a)  XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.487,- Kč 
b) XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.213,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

 
OVS/RMOb/0080/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s aktualizací 
projektového záměru „Modernizace školy Gen. Janka“ zařazeného do 
Strategického rámce MAP ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3361/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s aktualizací projektového záměru 
„Modernizace školy Gen. Janka“ zařazeného do Strategického rámce MAP ORP 
Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s aktualizací projektového záměru „Modernizace školy Gen. Janka“ Základní školy 

Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem   
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, zařazeného    
do Strategického rámce MAP ORP Ostrava 

  
3) ukládá 
  a) odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

b) odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto rozhodnutí RMOb Magistrát 
města Ostravy, odbor školství a sportu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 09.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0081/22 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace za období 
říjen 2021 až červen 2022 
  
Usnesení číslo: 3362/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 21.07.2022 za období 

od 01.10.2021 do 30.06.2022 v Základní škole Ostrava – Mariánské Hory,         
Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208,        
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

  
OVS/RMOb/0082/22 
Návrh na schválení změn účetních odpisů na rok 2022 pro zřízené 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3363/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení změny účetních odpisů na rok 2022 zřízeným příspěvkovým 

organizacím: 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) schvaluje 
  změny účetních odpisů na rok 2022 zřízeným příspěvkovým organizacím: 

• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku         

a ředitele zřízených příspěvkových organizacích 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 16.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0167/22 
Ukončení smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Oblá – T. H. 
  
Usnesení číslo: 3364/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost TXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku, ev. č. S/0232/2017/M, dohodou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

2) rozhodla 
  uzavřít sXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, dohodu o ukončení smlouvy    
o nájmu pozemku, ev. č. S/0232/2017/M, ke dni 30.09.2022, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0166/22 
Ukončení smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Oblá – A. B. 
  
Usnesení číslo: 3365/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku, ev. č. S/0260/2017/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít sXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu pozemku, ev. č. S/0260/2017/M, ke dni 30.09.2022, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0172/22 
Revokace usnesení č. 3122/RMOb-MH/1822/88 ze dne 08.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3366/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 3122/RMOb-MH/1822/88 ze dne 08.06.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

 
  
OM/RMOb/0171/22 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu výpůjčit části pozemků v k. ú. 
Zábřeh Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Bedřišská – Spolek N.O.B.L. 
  
Usnesení číslo: 3367/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Spolku N.O.B.L., se sídlem Bedřišská 367/18, Hulváky, 709 00 Ostrava, 

IČO 228 71 934, o výpůjčku části pozemku p. p. č. 334/3 trvalý trávní porost o výměře 
300 m2 z celkové výměry 5.513 m2 a části pozemku st. p. č. 421 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 306 m2 z celkové výměry 853 m2, oba v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, za účelem umístění drobného mobiliáře 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu vypůjčit části pozemku p. p. č. 334/3 trvalý trávní porost 

o výměře 300 m2 z celkové výměry 5.513 m2 a části pozemku st. p. č. 421 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 306 m2 z celkové výměry 853 m2, oba 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OB/RMOb/0234/22 
Žádost o souhlas s umístěním reklamního zařízení součástí prostoru 
sloužícího podnikání na adrese 28. října 2658/155, Ostrava - Mariánské 
Hory 
  
Usnesení číslo: 3368/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Petra Želízka, se sídlem 28. října 2660/159, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

IČO: 42764491, který provozuje prodej potravin v prostoru sloužícího podnikání na 
adrese 28. října 2658/155, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, týkající se umístění 2ks 
reklamního zařízení 

  
2) souhlasí 
  s umístěním reklamních zařízení s nápisem Potraviny na atice domu o rozměru 

0,45x3,4 m na pevném plastovém podkladě o síle 0,5 cm 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Dodatek  

č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
    
OB/RMOb/0235/22 
Žádosti o pronájem bytu – Oblá 13 
  
Usnesení číslo: 3369/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Oblá 1068/13, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 8, 
velikosti 1+1, v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 3.119,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0236/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Korunní 1025/30, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 3370/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXX, byt č. 5, v domě na ulici Korunní 
1025/30, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt  
ul. XX XXXXX XXXXXXXX X, Novotroitske, k bytu č. 5, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Korunní 1025/30, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0238/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3371/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.09.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0240/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 3372/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání           

ev. č. S/0331/2021/B 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

  
2) rozhodla 
  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání        

ev č. S/0331/2021/B ze dne 28.12.2021 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Dodatek   

č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0241/22 
Souhlas s připojením domů k „telekomunikační síti“ – Žákovská 94, 
Emila Filly 14, Šimáčkova 25 
  
Usnesení číslo: 3373/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti JimmyNet s.r.o. se sídlem Václavská 1143/10, Ostrava-Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO 06152082, o umožnění připojení domů k „telekomunikační 
síti“ v bytových domech na ulici Žákovská 94/34, Emila Filly 1105/14, Šimáčkova 
1011/25 Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Internetové síti“: 

• č.p. 94, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1678 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Ostrava-Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Žákovská 34, 
• č.p. 1105, jenž je součástí pozemku st. p. č. 437 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Ostrava-Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Emila Filly 4, 
• č.p. 1011, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1007 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Ostrava-Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Šimáčkova 25, 

společnosti JimmyNet s.r.o. se sídlem Václavská 1143/10, Ostrava-Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 06152082, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Nájemní smlouvy, které tvoří přílohy tohoto materiálu       

a zajistit jejich podpis  
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

 
OB/RMOb/0242/22 
Souhlas s připojením domů k „telekomunikační síti“ – Knüpferova 2 
  
Usnesení číslo: 3374/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,    

702 00 Ostrava, IČO 25816179, o umožnění připojení domů k „telekomunikační síti“   
a rádiového spoje v bytovém domě na ulici Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Nájemní smlouvu k části nemovitosti: 

• č.p. 1457, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1532 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Knüpferova 2, 

 se společností PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,       
702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Nájemní smlouvu, která je součástí přílohy předloženého 

materiálu a zajistit její podpis 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OMH/RMOb/0038/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 3375/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Oprava chodníků v Mariánských Horách 2022“ 
  
b) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otvírání obálek         
a pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce „Oprava chodníků v Mariánských Horách 2022“ 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu      

na stavební práce „Oprava chodníků v Mariánských Horách 2022“. 
  
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek          
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava chodníků               
v Mariánských Horách 2022“ v následujícím složení: 
   
Komise pro otvírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek: 
Předseda: Bc. Tomáš Sucharda        Náhradníci: Ing. Martina Volfová, Ph.D. 
Členové: Ing. Vojtěch Potocký                      Mgr. Vojtěch Bednařík 
         Ing. Hana Ocásková  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 14.09.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OB/RMOb/0243/22 
Částečné revokace a žádosti o pronájem bytů na ulici Knüpferova 3 a 4 
  
Usnesení číslo: 3376/RMOb-MH/1822/93 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  Usnesení č. 3356/RMObM-MH/1822/67 ze dne 31.08.2022, bod d) 
  
2) revokuje 
  Usnesení č. 3357/RMObM-MH/1822/67 ze dne 31.08.2022, bod b) 
  
3) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytů v domě na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

4) rozhodla 
  a) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. 2, velikosti 
1+1, v domě na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.446,20 Kč 
b) o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XX XXXXXXXXX XXXX, 739 34 Šenov, k bytu č. 3, velikosti 1+1, v domě na 
ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, výše 
základního nájemného 4.328,50 Kč 
c) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. 7, 
velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.328,50 Kč 
d) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. 8, 
velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.508,90Kč 

  
5) rozhodla 
  a) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt X XXXX XXXXXX XXXXXX, 711 00 Ostrava-Koblov, k bytu č. 2, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, 
výše základního nájemného 4.446,20 Kč 
b) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXX XXX XXX, 735 14 Orlová-Lutyně, k bytu č. 3, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, 
výše základního nájemného 4.328,50 Kč 
c) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba, k bytu č. 6, 
velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.265,80 Kč 
d) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX,700 30 Ostrava-Dubina, k bytu č. 8, 
velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.508,90 Kč 
e) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXX XXXXX XXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 9, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, 
výše základního nájemného 4.543 Kč 
f) o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 12, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, 
výše základního nájemného 4.508,90 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

6) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
 


